
В
ЕР

Х
Н

И
Й

 Т
РА

ВЕРС

Н
И

Ж
Н

И
Й

 Т
РА

В
ЕРС

СНЕГОХОДНЫЙ М
АРШ

РУТ

С
Н

ЕГО
Х

О
Д

Н
Ы

Й
 М

А
РШ

РУТ

В
ЕР

Х
Н

И
Й

 Б
У

ЕЛ
Ь

 S
K

Y
W

AY

Н
И

Ж
Н

И
Й

 Б
У

ЕЛ
Ь

 S
K

Y
W

AY

 S
K

Y
W

AY
 (

Р
Ы

Ж
А

Я
)

 S
K

Y
W

AY
 (

Р
Ы

Ж
А

Я
)

СЕКТОР Е

 SKYWAY (ПАНОРАМА)

С
П

О
Р

Т
О

Т
ЕЛ

Ь

Ф
Р

И
С

ТА
Й

Л
Б

ЕБ
И

 Л
И

Ф
Т Б

К
Д

-4
4

С
П

О
Р

Т
О

Т
ЕЛ

Ь
К

А
С

К
А

Д
-П

О
Д

Ъ
ЕМ

Б
К

Д
-4

0

 КАСКАД/ПОДЪЕМ 2000

 КАСКАД/ПОДЪЕМ 1200

Н
И

Ж
Н

И
Й

 Б
У

ГЕЛ
Ь

В
ЕР

Х
Н

И
Й

 Б
У

ГЕЛ
Ь

К
А

С
К

А
Д

-П
О

Д
Ъ

ЕМ
 1980

К
А

С
К

А
Д

-П
О

Д
Ъ

ЕМ
 1780

12
 м

ин
.

8 
ми

н.

8 
ми

н.

10
 м

ин
.

12
 м

ин
.

10
 м

ин
.

3 
м

ин
.

13 м
ин.

6 м
ин.

6 м
ин.

7 м
ин.

7 м
ин.

3 
м

ин
.

13 м
ин.

8 м
ин.

15 м
ин.

15 м
ин.

4 м
ин.

4 мин.
12 м

ин.

7 мин.

7 мин.

7 
м

ин
.

7 мин.

4 м
ин.

4 мин.

12 м
ин.

7 
ми

н.

7 мин.

6 мин.

6 мин.

9 мин.

9 мин.

ОСТ. «ТОМИЧКА»

ЗИМА-ЛЕТО
СНЕГОХОДНАЯ БАЗА

13

2

34

ИНФОЦЕНТР

8
7

6 9

10

20

55

11

6–10

20 Перевернутый дом АТТРАКЦИОН

21 Papa Misha БАР

22 Ваш прокат ПРОКАТ

23 Малка ГОСТИНИЦА

24 Рок Ярд ГОСТИНИЦА

25 Ays ГОСТИНИЦА

 + Ays Bunker НОЧНОЙ КЛУБ

 + Clever БАР

 + 365 days БАР

26 Счастье ГОСТИНИЦА

27 Тайга ГОСТИНИЦА

28 Дача ГОСТИНИЦА

20–28

100 Лапландия ГОСТИНИЦА

101 Альпен клаб ШАЛЕ

102 Альпен клаб ГОСТИНИЦА

103 Спортотель-2 ГОСТИНИЦА

  + Таверна РЕСТОРАН

  + GESH.RU ПРОКАТ

  + Хаммам ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС

104 Sky Way ГОСТИНИЦА

105 Спортотель-1 ГОСТИНИЦА

  + Зодиак РЕСТОРАН

106 Вертикаль ГОСТИНИЦА

107 Альпенхоф ГОСТИНИЦА

110 Снежинка ГОСТИНИЦА

111 Кия ГОСТИНИЦА

112 Кедровый двор ГОСТИНИЦА

114 Кедровая ГОСТИНИЦА

120 Фристайл-1 ГОСТИНИЦА

121 Фристайл-1 БАННЫЙ КОМПЛЕКС

122 Елена ГОСТИНИЦА

123 Русская изба ГОСТИНИЦА

126 Фристайл-2 ПРОКАТ, ШКОЛА ИНСТРУКТОРОВ

127 Канатка ГОСТИНИЦА

128 Горный патруль КАФЕ

6 Весенняя 1А ГОСТИНИЦА

7 Постоялый двор ГОСТИНИЦА

8 София ГОСТЕВОЙ ДОМ

9 Серебро ОТЕЛЬ

10 Гринберг ГОСТИНИЦА

11 Катапульта ШАЛЕ

100–128

131 Убежище 42 КАФЕ

132 Поднебесное КАФЕ

133 Трамплин КАФЕ

134 Высота 1270 КАФЕ

135 Вершина КАФЕ

136 Сусанин КАФЕ

137 Ушанка ГРИЛЬ-БАР

131–135

40 Ласка ГОСТИНИЦА

 + Clever БАР

42 Паркоффка ГОСТИНИЦА

43 Зима ГОСТИНИЦА

44 Burton БОРДШОП

45 Грюнхоф ГОСТИНИЦА

46 Dresscode МАГАЗИН СПОРТ. ОДЕЖДЫ

40–46

21
22

44

46

23

25

41

42

45

24

26

27

28

40

50
51100

52
53

60

65

43

50 Политех ГОСТИНИЦА

51 Аквилон ГОСТИНИЦА

52 Берлога ГОСТИНИЦА

53 Вояж ГОСТИНИЦА

54 Ольга ГОСТИНИЦА

 + Сковорода КАФЕ

 + Beergesh БАР

55 Каток крытый

50–55
60 Губернская ГОСТИНИЦА

61 Данфил ПРОКАТ

 + Смак КАФЕ

62 Райдер ПРОКАТ

63 Эдельвейс ПРОКАТ

64 Снежный ОТЕЛЬ

 + Iguana МАГАЗИН СПОРТ. ОДЕЖДЫ

65 Фристайл-2 ГОСТИНИЦА

66 Фристайл ПРОКАТ

67 Dresscode МАГАЗИН СПОРТ. ОДЕЖДЫ

68 Ski House ГОСТИНИЦА

 + ПРОКАТ 

69 Гнездо ГОСТИНИЦА

+  Финиш ПРОКАТ 

60–69

70 Вершина ПРОКАТ

71 Dresscode МАГАЗИН СПОРТ. ОДЕЖДЫ

72 Приют райдера ПРОКАТ

73 Мустаг ГОСТИНИЦА

75 Олимп ГОСТИНИЦА

76 Кант ПРОКАТ

 + Перекати-поле КАФЕ

77 Неваляшка ГОСТИНИЦА

 + ДЕТСКИЕ ЛЫЖНЫЕ ЯСЛИ

70–77

54

61
62 63 64

67

71
72 76

84

66

70
73

75 80

81

83

77

85

68

69 80 Йети хаус ГОСТИНИЦА

81 Лесная сказка ГОСТИНИЦА

82 Юрта КАФЕ

83 Спортотель-3 ГОСТИНИЦА

84 GESH.RU ПРОКАТ

85 Сугроб ГОСТИНИЦА

86 Grelka БАР

87 Терем КАФЕ

88 Пуля КАФЕ

89 Варежка КАФЕ

80–87

82

86

87

88

88

89

101

103

114

127

128

131

132

133

134
135

110

121

120

122

123

124

111

112

102

104

106 107

105

126

г. ЗЕЛЁНАЯ

КУРУМА
(ПАМПАСЫ)ЛОБ

ТОМСКИЙ
ЛЕС

1270 м

г. КУРГАН

1555 м

ВЕРБЛЮДЫ

г. УТУЯ

1143 м

136

137

МЕДВЕЖОНОК
ТУРБАЗА

ШЕРЕГЕШ
ПОСЕЛОК

ШЕРЕГЕШ

КАРТА ТРАСС

СЕКТОР «Е»

СЕКТОР «А»

СЕКТОР «B»

ГОРНОЛЫЖНОГО КУРОРТА

22

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ

ПОДЪЕМНИКИ

 Пункт посадки

 Гондола

 Кресельный подъемник

 Бугельный подъемник

 Неработающий подъемник

ТРАССЫ

 Легкие трассы
 Трассы средней сложности
 Сложные трассы
 Очень сложные трассы

 Снегоходные маршруты

ИНФРАСТРУКТУРА

Прокат Касса Туалет Кафе

Парковка Спасатели

ОБЪЕКТЫ

 Гостиница Кафе, бар, ресторан

 Прокат, магазин снаряжения

 Развлечения, бани

 В здании есть кафе
 
 В здании есть детская комната

 Парковка Автобусная остановка

№

№

№

№

ЛЕГЕНДА

A

B

C
D
G

I
P
S

A

Б
В

Г

Д

Е

Й
К

Л

М

Н

О

П

Р

С

Т

У

Ф

Х
Э

Ю

# 365 days бар 25
Ays Bunker ночной клуб 25
Ays гостиница 25
Beergesh бар 54
Burton бордшоп 44
Clever бар 25, 40
Dresscode магазин спорт. одежды 46, 67, 71
GESH.RU прокат 103, 84
Grelka бар 86
Iguana магазин спорт. одежды 64
Papa Misha бар 21
Ski House гостиница 68
Ski House прокат 68
Sky Way гостиница 104
Аквилон гостиница 51
Альпен клаб гостиница 102
Альпен клаб шале 101
Альпенхоф гостиница 107
Берлога гостиница 52
Варежка кафе 89
Ваш прокат прокат 22
Вертикаль гостиница 106
Вершина кафе 135
Вершина прокат 70
Весенняя 1А гостиница 6
Вояж гостиница 53
Высота 1270 кафе 134
Гнездо гостиница 69
Горный патруль кафе 128
Гринберг гостиница 10
Грюнхоф гостиница 45
Губернская гостиница 60
Данфил прокат 61
Дача гостиница 28
Елена гостиница 122
Зима гостиница 43
Зодиак ресторан 105
Йети хаус гостиница 80
Канатка гостиница 127
Кант прокат 76
Катапульта шале 11
Каток крытый 55
Кедровая гостиница 114
Кедровый двор гостиница 112
Кия гостиница 111
Лапландия гостиница 100
Ласка гостиница 40
Лесная сказка гостиница 81
Малка гостиница 23
Мустаг гостиница 73
Неваляшка гостиница 77
Неваляшка детские лыжные ясли 77
Олимп гостиница 75
Ольга гостиница 54
Паркоффка гостиница 42
Перевернутый дом аттракцион 20
Перекати-поле кафе 76
Поднебесное кафе 132
Политех гостиница 50
Постоялый двор гостиница 7
Приют райдера прокат 72
Пуля кафе 88
Райдер прокат 62
Рок Ярд гостиница 24
Русская изба гостиница 123
Серебро отель 9
Сковорода кафе 54
Смак кафе 61
Снежинка гостиница 110
Снежный отель 64
София гостевой дом 8
Спортотель-1 гостиница 105
Спортотель-2 гостиница 103
Спортотель-3 гостиница 83
Сугроб гостиница 85
Сусанин кафе 136
Счастье гостиница 26
Таверна ресторан 103
Тайга гостиница 27
Терем кафе 87
Трамплин кафе 133
Убежище 42 кафе 131
Ушанка гриль-бар 137
Финиш прокат 69
Фристайл прокат 66
Фристайл-1 банный комплекс 121
Фристайл-1 гостиница 120
Фристайл-2 гостиница 65
Фристайл-2 прокат, школа инструкторов 126
Хаммам оздоровительный комплекс 103
Эдельвейс прокат 63
Юрта кафе 82

Карта-схема горнолыжного 
курорта Шерегеш разработана 
специалистами проекта 
Riderhelp.ru, Gesh.ru и Группы 
компаний «Субота». 

Любое использование только 
с разрешения правообладателя. 

Руководитель проекта — 
Евгений Маталыга.


